



Industrivej 3, 7120 Vejle Øst
CVR. nr. 43 88 15 15

Årsrapport

2019/20



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 19/3 2021

Dirigent: Hans Schur

INDHOLD

PÅTEGNINGER	2
LEDELSESPÅTEGNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING	3
LEDELSESBERETNING	5
SELSKABSOPLYSNINGER	5
HOVED- OG NØGLETAL	6
BERETNING	7
ÅRSREGNSKAB 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER	8
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	8
RESULTATOPGØRELSE	12
BALANCE	13
EGENKAPITALOPGØRELSE	15
NOTER	16

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

SELSKABSOPLYSNINGER

Schur Labels a/s
Industrivej 3
7120 Vejle Øst

Telefon: +45 76 73 30 00

CVR-nr.: 43 88 15 15
Regnskabsår: 1. november – 31. oktober
Hjemsted: Vejle

BESTYRELSE

Hans Schur (formand)
Knud Jensen
Inger Schur

DIREKTION

Hans Christian Schur

REVISION

EY
Godkendt Revisionspartnerselskab
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C
CVR-nr.: 30 70 02 28

GENERALFORSAMLING

Ordinær generalforsamling afholdes 19. marts 2021.

HOVED- OG NØGLETAL

t.kr.	2019/20	2019	2018	2017	2016
HOVEDTAL					
Bruttoresultat	6.746	19.042	26.735	27.381	26.060
Resultat af primær drift	-3.825	-3.825	5.923	9.879	10.484
Resultat før finansielle poster	31.082	-20.594	-922	10.379	10.494
Resultat af finansielle poster	-56	-478	361	-115	-94
Årets resultat	24.198	-19.725	-1.928	8.190	8.088
BALANCE					
Balancesum	27.289	130.996	128.430	170.482	123.658
Egenkapital	12.171	57.973	77.500	79.623	71.493
Investeringer i materielle anlægsaktiver	173	26.848	10.366	12.976	21.241
NØGLETAL					
Afkastningsgrad	113,9%	-15,7%	-0,7%	6,1%	8,5%
Soliditetsgrad	44,6%	44,3%	60,3%	46,7%	57,8%
Forrentning af egenkapital	69,0%	-29,1%	-2,5%	10,8%	12,0%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	38	130	134	127	123

Regnskabstallene for 2019 består af 10 mdr. jf. omtale i ledelsesberetningen. Sammenligningstal for tidligere år er ikke tilpasset.

Forklaring af nøgletal:

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

BERETNING

PRÆSENTATION AF VIRKSOMHEDEN

Selskabets forretningsområde er udvikling, produktion og salg af selvklæbende etikker og folie.

UDVIKLINGEN I ØKONOMISKE AKTIVITETER OG FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 24.198 t.kr. efter skat og en egenkapital pr. 31.10 2020 på 12.171 t.kr. Resultatet er som forventet og beskrevet i seneste årsrapport. Overskuddet skyldes primært frasalg af kartonnage aktiviteter og ejendom.

Schur International a/s erhvervede selskabet i august 2019. Året har derved været præget af ny ejer og ledelse, som har haft fokus på effektivitet og ressourceudnyttelse.

I 2019/20 har fokus også været Schur Labels a/s' organisation, IT og forretningsgange som skulle tilpasses Schur-koncernen, ligesom synergier mellem Schur Labels a/s og Schur Pack Denmark a/s skulle effektueres.

Kartonnageaktiviteterne samt bygningen på Englandsvej er pr. 1. november 2019 overdraget til Schur Pack Denmark a/s. Salg og produktion vil fortsat ske fra adressen i Vejle.

De tilbageværende aktiviteter i selskabet er herefter udvikling, produktion og salg af etiketter, hvorfor selskabet fra 1. november 2019 har skiftet navn til Schur Labels A/S.

Regnskabsperioden er i forbindelse med Schur International A/S' overtagelse ændret til 1. november til 31. oktober. Regnskabstallene for 2019 indeholder 10 måneder for perioden 1. januar 2019 til 31. oktober 2019, og

kan derfor ikke sammenholdes, med tallene for 2019/20.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

FORVENTNINGER TIL FREMTIDEN

Der forventes et mindre positivt resultat, idet der næste regnskabsår ikke forventes ekstraordinære indtægter.

Der foregår løbende almindelig produktudvikling, som udgiftsføres over driften. Der foregår ikke forskning inden for produktområdet.

Varemærker vedligeholdes og beskyttes i nødvendigt omfang.

REDEGØRELSE FOR CSR

Selskabet følger Schur International Holding a/s-koncernens politikker for miljø- og samfundsansvar, hvor der blandt andet fokuseres på klimapåvirkningen fra produktionen.

For yderligere information om selskabets miljøforhold henvises til hjemmesiden:

<https://www.schur.com/da/resultater>

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Selskabet har pr. 28. februar 2021 erhvervet samtlige danske label aktiviteter fra Interket a/s. Den erhvervede omsætning er på niveau med selskabets egen omsætning.

Købet har ikke effekt på selskabets finansielle stilling pr. 31. oktober 2020.

ÅRSREGNSKAB 1. NOVEMBER - 31. OKTOBER

PENGESTRØMSOPGØRELSE

I henhold til Årsregnskabslovens § 86, stk. 4, er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Pengestrømsopgørelsen for selskabet indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Schur International Holding a/s.

RESULTATOPGØRELSE

RESULTATOPGØRELSE

t.kr.	Note	2019/20	2019 (10 mdr.)
Bruttoresultat		6.746	19.042
Salgs- og distributionsomkostninger		-8.577	-6.017
Administrationsomkostninger		-1.994	-19.558
Resultat af primær drift	2+3	-3.825	-6.533
Andre driftsindtægter	4	34.907	0
Resultat før finansielle poster		31.082	-6.533
Andel af resultat af dattervirksomheder		0	-14.061
Finansielle indtægter	5	256	867
Finansielle omkostninger	6	-312	-1.345
Resultat før skat		31.026	-21.072
Skat af årets resultat	7	-6.828	1.347
Årets resultat		24.198	-19.725

BALANCE

BALANCE

AKTIVER

t.kr.	Note	2019/20	2019 (10 mdr.)
Grunde og bygninger		0	24.856
Produktionsanlæg og maskiner		8.064	39.033
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		219	836
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	277
Materielle anlægsaktiver	8	8.283	65.002
Andre tilgodehavender	9	270	270
Finansielle anlægsaktiver		270	270
Anlægsaktiver i alt		8.553	65.272
Råvarer og hjælpematerialer		5.961	9.828
Varer under fremstilling		0	4.133
Færdigvarer og handelsvarer		471	4.247
Varebeholdninger		6.432	18.208
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.225	38.466
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52	6
Andre tilgodehavender		483	1.219
Udskudt skat	10	294	5.716
Periodeafgrænsningsposter		285	529
Tilgodehavender		11.339	45.936
Likvide beholdninger		965	1.580
Omsætningsaktiver i alt		18.736	65.724
AKTIVER I ALT		27.289	130.996

BALANCE

PASSIVER

t.kr.	Note	2019/20	2019 (10 mdr.)
Selskabskapital	11	10.001	10.001
Overført resultat		2.170	47.972
Egenkapital		12.171	57.973
Gæld til realkreditinstitutter		0	9.503
Leasingforpligtelser		0	353
Anden gæld		2.643	1.054
Langfristede gældsforpligtelser	12	2.643	10.910
Kortfristet del af langfristet gæld	12	0	1.042
Kreditinstitutter		1.249	38.831
Modtagne forudbetalinger		4	53
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.825	11.610
Gæld til tilknyttede virksomheder		701	756
Selskabsskat		1.405	8
Anden gæld		3.910	9.813
Periodeafgrænsningsposter		2.381	0
Kortfristede gældsforpligtelser		12.475	62.113
Gældsforpligtelser i alt		15.118	73.023
PASSIVER I ALT		27.289	130.996

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	13
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14
Nærtstående parter	15
Resultatdisponering	16
Begivenheder efter balancedagen	17

EGENKAPITALOPGØRELSE

EGENKAPITALOPGØRELSE

t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. november	10.001	47.972	57.973
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-70.000	-70.000
Årets resultat	0	24.198	24.198
Egenkapital 31. oktober	10.001	2.170	12.171

NOTER

1. SÆRLIGE POSTER

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom nedskrivninger og eventuelle afhændelsesgevinster og tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift (regnskabsmæssige værdireguleringer m.v. som følge af omstruktureringer i koncernen i forbindelse med frasalg af kartonnage aktiviteter.)

Særlige poster for sidste år indgår med et tab ved salg af dattervirksomheder på 14.061 t.kr. i posten "Andre driftsomkostninger".

Særlige poster for året indgår med en gevinst på 34.431 t.kr. vedr. frasalg af kartonnage aktivitet i følgende linje i årsregnskabet:

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Andre driftsindtægter	34.907	0
Andel af resultat af dattervirksomheder	0	14.061
	34.907	14.061

2. PERSONALEOMKOSTNINGER

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Lønninger og gager	17.925	44.969
Pensioner	1.467	3.441
Andre omkostninger til social sikring	273	1.477
Andre personaleomkostninger	-200	0
	19.465	49.887
Personaleomkostningerne indregnes således:		
Produktionsomkostninger	13.422	34.218
Distributionsomkostninger	6.164	3.930
Administrationsomkostninger	-121	11.739
	19.465	49.887
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	38	130

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til ledelsen ikke oplyst.

NOTER

3. AF- OG NEDSKRIVNINGER AF IMMATERIELLE OG MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Produk- tionsom- kostninger	Administra- tionsom- kostninger	I alt 2019/20	I alt 2019 (10 mdr.)
Bygninger	0	0	0	219
Produktionsanlæg og maskiner	2.684	0	2.684	8.632
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	199	49	248	780
	2.883	49	2.932	9.631

4. ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Frasalg af kartonnage aktivitet	34.431	0
Øvrige driftsindtægter	476	0
	34.907	0

5. FINANSIELLE INDTÆGTER

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Andre renteindtægter og lignende indtægter	256	867
	256	867

6. FINANSIELLE OMKOSTNINGER

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Tab på udlån til tilknyttede virksomheder	0	780
Andre finansielle omkostninger	312	565
	312	1.345

7. SKAT AF ÅRETS RESULTAT

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Skat af årets resultat fremkommer således:		
Aktuel skat af årets resultat	1.406	-103
Udskudt skat af årets resultat	5.422	1.355
Regulering udskudt skat vedrørende tidligere år	0	95
Årets skat i alt	6.828	1.347

NOTER

8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. november	25.076	129.011	5.022	277	159.386
Overførsel	0	277	0	-277	0
Tilgang i årets løb	0	25	148	0	173
Afgang i årets løb	-25.076	-94.542	-3.231	0	-122.849
Kostpris 31. oktober	0	34.771	1.939	0	36.710
Af- og nedskrivninger 1. november	220	89.978	4.186	0	94.384
Årets afskrivninger	0	2.684	248	0	2.932
Afskrivninger på afhændede aktiver	-220	-65.955	-2.714	0	-68.889
Af- og nedskrivninger 31. oktober	0	26.707	1.720	0	28.427
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	0	8.064	219	0	8.283
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	0	0	0

9. ANDRE FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

t.kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. november	270
Kostpris 31. oktober	270
Regnskabsmæssig værdi 31. oktober	270

10. UDSKUDT SKAT

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Udskudt skat, primo	5.716	4.361
Årets regulering af udskudt skat	-5.422	1.355
	294	5.716

NOTER

11. SELSKABSKAPITAL

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
10.001 A-aktier á t.kr. 1.000	10.001	10.001
	10.001	10.001

12. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Gæld i alt	2.643	11.952
Inden for et år	0	-1.042
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.643	10.910
Heraf forfalder efter mere end 5 år:		
Kreditinstitutter og bankgæld	0	6.415
Anden gæld	2.643	0
	2.643	6.415

13. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSE OG EVENTUALPOSTER M.V.

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Operationel leasing	643	537
Huslejeoplygtelse	1.449	3.532

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

14. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Aktiver stillet til sikkerhed for realkreditinstitut:		
<i>Stillet til sikkerhed for pantebreve udgørende i alt</i>	0	14.544
Bogført værdi af danske ejendomme	0	24.856
Prioritetsgæld ultimo i danske ejendomme	0	10.275

15. NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter omfatter selskabets ledelse, andre selskaber i Schur koncernen, selskabets moderselskab samt aktionærer og ledelse i det ultimative moderselskab.

Bestemmende indflydelse

Moderselskab: Schur International a/s, Horsens

Ultimativt moderselskab: Schur International Holding a/s, Horsens.

Koncernregnskab

Selskabet indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for Schur International Holding a/s. Koncernregnskabet kan rekvireres på adressen:

Schur International Holding a/s
J. W. Schurs Vej 1
8700 Horsens.

Transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernvirksomheder	856	14
Salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver til koncernvirksomheder	7.401	0
Salg af virksomhedsaktiviteter til koncernvirksomheder	60.349	0
Køb af varer og tjenesteydelser til koncernvirksomheder	-4.082	-220
Renteindtægter fra koncernvirksomheder	246	0
Tilgodehavender hos koncernvirksomheder, ultimo	52	6
Gæld til koncernvirksomheder, ultimo	-701	-131

16. RESULTATDISPONERING

t.kr.	2019/20	2019 (10 mdr.)
Forslag til resultatdisponering		
Overført overskud	24.198	-19.725
Disponeret i alt	24.198	-19.725

17. BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Selskabet har pr. 28. februar 2021 erhvervet samtlige danske label aktiviteter fra Interket a/s. Den erhvervede omsætning er på niveau med selskabets egen omsætning.

Købet har ikke effekt på selskabets finansielle stilling pr. 31. oktober 2020.